農学委員会･食料科学委員会・健康・生活科学委員会合同 IUNS分科会

(第 25期・第 1回)議事録

日 時：2021(令和 3)年 1月 25 日(月) 15:00〜16:00

場 所：ウェブ開催(Zoom)

出席者：熊谷日登美，宮地元彦、家光素行、稲垣暢也，児玉浩子、清水誠、鈴木惠美子、

竹中麻子、永田知里、須恵民江、原澤千春（事務局）

欠席者：なし

１. IUNS分科会の役員（委員長、副委員長、幹事）の選出について

委員の互選により、以下のように選出、承認された。

委員長：熊谷日登美

副委員長：稲垣暢也

幹事：家光素行、竹中麻子

2．22nd IUNS-ICN の準備状況について（資料２）

熊谷委員長から，資料２に基づき説明があった。

3．第 25 期の活動計画について（資料２）

熊谷委員長より、資料２に基づいて過去に開催した IUNS Workshop について説明があった。

第 25 期でも IUNS Workshop の開催を計画する方針が承認された。

実行委員会には、IUNS 分科会からは熊谷委員長、清水委員、副委員長、幹事 2 名が入り、日本

栄養・食糧学会、日本栄養改善学会、国立健康・栄養研究所から若手委員を推薦してもらう方針

が承認された。

３．特任連携会員について

ICN presidentの加藤久典先生に申請していただくことが承認された。

次回の分科会は，22nd IUNS-ICN の準備状況、IUNS Workshopの計画の進行状況を見て、改めて

日程調整して開催することとした。